Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO PARCIAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 014/2020/SES.

PROCESSO: N° 39050/2020

PREGÃO: 030/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE torna público o REGISTRO DE PREÇOS das empresas abaixo relacionadas, nas quantidades indicadas abaixo,
de acordo com a classificação obtida em cada lote, atendendo as condições, as especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação em epígrafe,
regulamentada pelo edital e anexos, independentemente de transcrições, tudo conforme a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS disponível na integra para
consulta na Coordenadoria de Processos de Aquisições e Contratos e no sítio eletrônico desta Secretaria (www.saude.mt.gov.br).

OBJETO: “Registro de Preço para eventual aquisição de material médico-hospitalar de forma a atender todas as unidades de saúde da Secretaria de Estado
de Saúde de Mato Grosso, denominado - LISTA FIOS CIRÚRGICOS I”.

RAZÃO SOCIAL: HIPERDENTAL COM REP DE PROD ODONT MED HOSP LTDA-EPP

CNPJ: 13.994.852/0001-93

Endereço: RUA ROBERTO GENESIO BAGGIO, 1304-CENTRO CEP: 78890-000

Representante: KERLI LUZIA LUDWICHAK RG 12.876- OAB   CPF: 017.657.779-33

E-mail: Hiperdental2011@hotmail.com /  hiperdental.licita@hotmail.com

LOTE
ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QTD EMPRESA

VALOR
UNT.

R$

VALOR
TOTAL

R$

09

FIO CIRÚRGICO DE
CATGUT SIMPLES,
ESTÉRIL,
ABSORVÍVEL,
DIÂMETRO 1,
MEDINDO
APROXIMADAMENTE
70 CM DE
COMPRIMENTO,
COM AGULHA DE 1/2
DE CÍRCULO,
CILÍNDRICA,
MEDINDO 4 CM,
COM BOM CORTE,
QUE NÃO QUEBRE
OU ENTORTE COM
FACILIDADE, EM
ENVELOPE
INDIVIDUAL.
EMBALAGEM
APROPRIADA AO
MÉTODO DE
ESTERILIZAÇÃO
QUE PERMITA
ABERTURA E
TRANSFERÊNCIA
ASSÉPTICA,
MANTENDO A
INTEGRIDADE DO
PRODUTO E SUA
ESTERILIZAÇÃO ATÉ
O MOMENTO DO
USO. A EMBALAGEM
EXTERNA DEVE
TRAZER OS DADOS
DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA,
NÚMERO DE LOTE,
DATA DE VALIDADE
E NÚMERO DO
REGISTRO DO
MINISTÉRIO DA
SAÚDE. O PRODUTO
DEVE SEGUIR A
NORMA TÉCNICA DA
ABNT.

SHALON ENV 840

HIPERDENTAL
COM REP DE
PROD ODONT
MED HOSP
LTDA-EPP

4,80 4.032,00

FIO CIRÚRGICO DE
CATGUT SIMPLES,
ESTÉRIL,
ABSORVÍVEL,
DIÂMETRO 0,
MEDINDO

33

APROXIMADAMENTE
75 CM DE
COMPRIMENTO,
COM AGULHA DE 1/2
CÍRCULO,
CILÍNDRICA,
MEDINDO 4 CM,
COM BOM CORTE,
QUE NÃO QUEBRE
OU ENTORTE COM
FACILIDADE, EM
ENVELOPE
INDIVIDUAL.
EMBALAGEM
APROPRIADA AO
MÉTODO DE
ESTERILIZAÇÃO
QUE PERMITA
ABERTURA E
TRANSFERÊNCIA
ASSÉPTICA,
MANTENDO A
INTEGRIDADE DO
PRODUTO E SUA
ESTERILIZAÇÃO ATÉ
O MOMENTO DO
USO. A EMBALAGEM
EXTERNA DEVE
TRAZER OS DADOS
DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA,
NÚMERO DE LOTE,
DATA DA VALIDADE
E NÚMERO DO
REGISTRO DO MS. O
PRODUTO DEVE
SEGUIR A NORMA
TÉCNICA DA ABNT.
APARELHO
DIGESTIVO.

SHALON ENV 840 4,40 3.696,00

34

FIO CIRÚRGICO DE
CATGUT SIMPLES,
ESTÉRIL,
ABSORVÍVEL,
DIÂMETRO 0,
MEDINDO
APROXIMADAMENTE
75 CM DE
COMPRIMENTO,
COM AGULHA DE 3/8
CÍRCULO,
CILÍNDRICA,
MEDINDO 3 CM,
COM BOM CORTE,
QUE NÃO QUEBRE
OU ENTORTE COM
FACILIDADE, EM
ENVELOPE
INDIVIDUAL.
EMBALAGEM
APROPRIADA AO
MÉTODO DE
ESTERILIZAÇÃO
QUE PERMITA
ABERTURA E
TRANSFERÊNCIA
ASSÉPTICA,
MANTENDO A
INTEGRIDADE DO
PRODUTO E SUA
ESTERILIZAÇÃO ATÉ
O MOMENTO DO
USO. A EMBALAGEM
EXTERNA DEVE
TRAZER OS DADOS
DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA,
NÚMERO DE LOTE,
DATA DA VALIDADE
E NÚMERO DO
REGISTRO DO MS. O
PRODUTO DEVE
SEGUIR A NORMA
TÉCNICA DA ABNT.
APARELHO

SHALON ENV 504 4,40 2.217,60

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: e1e2e0a9

DIGESTIVO.

35

FIO CIRÚRGICO DE
CATGUT SIMPLES,
ESTÉRIL,
ABSORVÍVEL,
DIÂMETRO 1-0,
MEDINDO
APROXIMADAMENTE
70 CM DE
COMPRIMENTO,
COM AGULHA DE 1/2
CÍRCULO,
CILÍNDRICA,
MEDINDO
APROXIMADAMENTE
4.0 CM, COM BOM
CORTE, QUE NÃO
QUEBRE OU
ENTORTE COM
FACILIDADE, EM
ENVELOPE
INDIVIDUAL.
EMBALAGEM
APROPRIADA AO
MÉTODO DE
ESTERILIZAÇÃO
QUE PERMITA
ABERTURA E
TRANSFERÊNCIA
ASSÉPTICA,
MANTENDO A
INTEGRIDADE DO
PRODUTO E SUA
ESTERILIZAÇÃO ATÉ
O MOMENTO DO
USO. A EMBALAGEM
EXTERNA DEVE
TRAZER OS DADOS
DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA,
NÚMERO DE LOTE,
DATA DA VALIDADE
E NÚMERO DO
REGISTRO DO MS. O
PRODUTO DEVE
SEGUIR A NORMA
TÉCNICA DA ABNT.

TECNOFIO ENV 696

HIPERDENTAL
COM REP DE
PROD ODONT
MED HOSP
LTDA-EPP

4,60 3.201,60

36

FIO CIRÚRGICO DE
CATGUT SIMPLES,
ESTÉRIL,
ABSORVÍVEL,
DIÂMETRO 2.0,
MEDINDO
APROXIMADAMENTE
75 CM DE
COMPRIMENTO,
COM AGULHA DE 1/2
CÍRCULO,
CILÍNDRICA,
MEDINDO 4,0.CM,
COM BOM CORTE,
QUE NÃO QUEBRE
OU ENTORTE COM
FACILIDADE, EM
ENVELOPE
INDIVIDUAL.
EMBALAGEM
APROPRIADA AO
MÉTODO DE
ESTERILIZAÇÃO
QUE PERMITA
ABERTURA E
TRANSFERÊNCIA
ASSÉPTICA,
MANTENDO A
INTEGRIDADE DO
PRODUTO E SUA
ESTERILIZAÇÃO ATÉ
O MOMENTO DO
USO. A EMBALAGEM
EXTERNA DEVE
TRAZER OS DADOS
DE IDENTIFICAÇÃO,

SHALON ENV 2.520 4,40 11.088,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: e1e2e0a9

PROCEDÊNCIA,
NÚMERO DE LOTE,
DATA DA VALIDADE
E NÚMERO DO
REGISTRO DO MS. O
PRODUTO DEVE
SEGUIR A NORMA
TÉCNICA DA ABNT.
FECHAMENTO
GERAL,
GINECOLOGIA E
OBSTETRICIA.

37

FIO CIRÚRGICO DE
CATGUT SIMPLES,
ESTÉRIL,
ABSORVÍVEL,
DIÂMETRO 2.0,
MEDINDO
APROXIMADAMENTE
75 CM DE
COMPRIMENTO,
COM AGULHA DE 1/2
CÍRCULO,
CILÍNDRICA,
MEDINDO
APROXIMADAMENTE
4,0.CM, COM BOM
CORTE, QUE NÃO
QUEBRE OU
ENTORTE COM
FACILIDADE, EM
ENVELOPE
INDIVIDUAL.
EMBALAGEM
APROPRIADA AO
MÉTODO DE
ESTERILIZAÇÃO
QUE PERMITA
ABERTURA E
TRANSFERÊNCIA
ASSÉPTICA,
MANTENDO A
INTEGRIDADE DO
PRODUTO E SUA
ESTERILIZAÇÃO ATÉ
O MOMENTO DO
USO. A EMBALAGEM
EXTERNA DEVE
TRAZER OS DADOS
DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA,
NÚMERO DE LOTE,
DATA DA VALIDADE
E NÚMERO DO
REGISTRO DO MS. O
PRODUTO DEVE
SEGUIR A NORMA
TÉCNICA DA ABNT.

SHALON ENV 504 4,60 2.318,40

39

FIO CIRÚRGICO DE
CATGUT SIMPLES,
ESTÉRIL,
ABSORVÍVEL,
DIÂMETRO 2-0,
MEDINDO
APROXIMADAMENTE
70 CM DE
COMPRIMENTO,
COM AGULHA DE 1/2
CÍRCULO,
CILÍNDRICA,
MEDINDO
APROXIMADAMENTE
2.0 CM, COM BOM
CORTE, QUE NÃO
QUEBRE OU
ENTORTE COM
FACILIDADE, EM
ENVELOPE
INDIVIDUAL.
EMBALAGEM
APROPRIADA AO
MÉTODO DE TECNOFIO ENV 168 4,70 789,60

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: e1e2e0a9

ESTERILIZAÇÃO
QUE PERMITA
ABERTURA E
TRANSFERÊNCIA
ASSÉPTICA,
MANTENDO A
INTEGRIDADE DO
PRODUTO E SUA
ESTERILIZAÇÃO ATÉ
O MOMENTO DO
USO. A EMBALAGEM
EXTERNA DEVE
TRAZER OS DADOS
DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA,
NÚMERO DE LOTE,
DATA DA VALIDADE
E NÚMERO DO
REGISTRO DO MS. O
PRODUTO DEVE
SEGUIR A NORMA
TÉCNICA DA ABNT.

40

FIO CIRÚRGICO DE
CATGUT SIMPLES,
ESTÉRIL,
ABSORVÍVEL,
DIÂMETRO 2-0,
MEDINDO
APROXIMADAMENTE
70 CM DE
COMPRIMENTO,
COM AGULHA DE 3/8
CÍRCULO,
CILÍNDRICA,
MEDINDO
APROXIMADAMENTE
2.0 CM, COM BOM
CORTE, QUE NÃO
QUEBRE OU
ENTORTE COM
FACILIDADE, EM
ENVELOPE
INDIVIDUAL.
EMBALAGEM
APROPRIADA AO
MÉTODO DE
ESTERILIZAÇÃO
QUE PERMITA
ABERTURA E
TRANSFERÊNCIA
ASSÉPTICA,
MANTENDO A
INTEGRIDADE DO
PRODUTO E SUA
ESTERILIZAÇÃO ATÉ
O MOMENTO DO
USO. A EMBALAGEM
EXTERNA DEVE
TRAZER OS DADOS
DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA,
NÚMERO DE LOTE,
DATA DA VALIDADE
E NÚMERO DO
REGISTRO DO MS. O
PRODUTO DEVE
SEGUIR A NORMA
TÉCNICA DA ABNT.

TECNOFIO ENV 336

HIPERDENTAL
COM REP DE
PROD ODONT
MED HOSP
LTDA-EPP

4,70 1.579,20

FIO CIRÚRGICO DE
POLIÉSTER E
ALGODÃO,
TRANÇADO,
ESTÉRIL, NÃO
ABSORVÍVEL,
DIÂMETRO 3-0,
MEDINDO
APROXIMADAMENTE
45 CM DE
COMPRIMENTO,
COM AGULHA DE 1/2
CÍRCULO,
CILÍNDRICA,
MEDINDO 2,5 CM,

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: e1e2e0a9

53

COM BOM CORTE,
QUE NÃO QUEBRE
OU ENTORTE COM
FACILIDADE, EM
ENVELOPE COM 3
FIOS. EMBALAGEM
APROPRIADA AO
MÉTODO DE
ESTERILIZAÇÃO
QUE PERMITA
ABERTURA E
TRANSFERÊNCIA
ASSÉPTICA,
MANTENDO A
INTEGRIDADE DO
PRODUTO E SUA
ESTERILIZAÇÃO ATÉ
O MOMENTO DO
USO. A EMBALAGEM
EXTERNA DEVE
TRAZER OS DADOS
DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA,
NÚMERO DE LOTE,
DATA DE VALIDADE
E NÚMERO DO
REGISTRO DO
MINISTÉRIO DA
SAÚDE. O PRODUTO
DEVE SEGUIR A
NORMA TÉCNICA DA
ABNT.

SHALON ENV 168 2,28 383,04

54

FIO CIRÚRGICO DE
POLIÉSTER E
ALGODÃO,
TRANÇADO,
ESTÉRIL, NÃO
ABSORVÍVEL,
DIÂMETRO 3-0,
MEDINDO
APROXIMADAMENTE
45 CM DE
COMPRIMENTO,
COM AGULHA DE 3/8
DE CÍRCULO,
TRIANGULAR,
MEDINDO 3 CM,
COM BOM CORTE,
QUE NÃO QUEBRE
OU ENTORTE COM
FACILIDADE, EM
ENVELOPE COM 3
FIOS. EMBALAGEM
APROPRIADA AO
MÉTODO DE
ESTERILIZAÇÃO
QUE PERMITA
ABERTURA E
TRANSFERÊNCIA
ASSÉPTICA,
MANTENDO A
INTEGRIDADE DO
PRODUTO E SUA
ESTERILIZAÇÃO ATÉ
O MOMENTO DO
USO. A EMBALAGEM
EXTERNA DEVE
TRAZER OS DADOS
DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA,
NÚMERO DE LOTE,
DATA DE VALIDADE
E NÚMERO DO
REGISTRO DO
MINISTÉRIO DA
SAÚDE. O PRODUTO
DEVE SEGUIR A
NORMA TÉCNICA DA
ABNT.

SHALON ENV 504 2,28 1.149,12

FIO CIRÚRGICO DE
POLIESTER
REVESTIDO COM

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: e1e2e0a9

55

POLIBUTILATO,
TRANÇADO,
COLORIDO,
ESTÉRIL, NÃO
ABSORVÍVEL,
DIÂMETRO 5,
MEDINDO
APROXIMADAMENTE
75 CM DE
COMPRIMENTO,
COM AGULHA DE 1/2
CÍRCULO,
TRIANGULAR,
MEDINDO 4,7 CM,
COM BOM CORTE,
QUE NÃO QUEBRE
OU ENTORTE COM
FACILIDADE, EM
ENVELOPE COM 4
FIOS. EMBALAGEM
APROPRIADA AO
MÉTODO DE
ESTERILIZAÇÃO
QUE PERMITA
ABERTURA E
TRANSFERÊNCIA
ASSÉPTICA,
MANTENDO A
INTEGRIDADE DO
PRODUTO E SUA
ESTERILIZAÇÃO ATÉ
O MOMENTO DO
USO. A EMBALAGEM
EXTERNA DEVE
TRAZER OS DADOS
DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA,
NÚMERO DE LOTE,
DATA DE VALIDADE
E NÚMERO DO
REGISTRO DO
MINISTÉRIO DA
SAÚDE. O PRODUTO
DEVE SEGUIR A
NORMA TÉCNICA DA
ABNT.

SHALON ENV 2.520 3,40 8.568,00

69

FIO CIRÚRGICO
MONOFILAMENTO
DE NYLON PRETO
CUTICULAR,
ESTÉRIL, NÃO
ABSORVÍVEL,
DIÂMETRO 4-0,
MEDINDO
APROXIMADAMENTE
45 CM DE
COMPRIMENTO,
COM AGULHA DE 3/8
DE CÍRCULO,
TRIANGULAR,
MEDINDO 3,0 CM,
COM BOM CORTE,
QUE NÃO QUEBRE
OU ENTORTE COM
FACILIDADE, EM
ENVELOPE
INDIVIDUAL.
EMBALAGEM
APROPRIADA AO
MÉTODO DE
ESTERILIZAÇÃO
QUE PERMITA
ABERTURA E
TRANSFERÊNCIA
ASSÉPTICA,
MANTENDO A
INTEGRIDADE DO
PRODUTO E SUA
ESTERILIZAÇÃO ATÉ
O MOMENTO DO
USO. A EMBALAGEM
EXTERNA DEVE
TRAZER OS DADOS
DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA,

TECNOFIO ENV 9.400

HIPERDENTAL
COM REP DE
PROD ODONT
MED HOSP
LTDA-EPP

1,09 10.246,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: e1e2e0a9

NÚMERO DE LOTE,
DATA DA VALIDADE
E NÚMERO DO
REGISTRO DO MS. O
PRODUTO DEVE
SEGUIR A NORMA
TÉCNICA DA ABNT.

                                                         TOTAL
 R$  49.268,56

VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses, contando a data de sua publicação do Diário Oficial do Estado de Mato Grosso.

Cuiabá-MT 24 de agosto 2020.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde

ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 014/2020/SES

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: e1e2e0a9

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: e1e2e0a9

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-30T17:32:37-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial